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WIADOMOŚCI KRAJOWE.
Gazeta wiedeńska z d. 8 . stycznia zawiera:
W d. 24. grudnia r. z. udała się liczni depu-

tacyja obywateli miasta Lwowa do burmistrza te
goż miasta , w celu wyrażenia mu sposobu my
ślenia niezłomnej wierności i przychylności ku

uświęconej osobie, najjaś. cesarza jmci i oświad
czenia , że gotowi są nie tylko swoim majątkiem,
ale naw et, gdyby potrzeba była, życiem swo-

jern wspierać środki rządu.
Gdy to oświadczenie obywateli lwowskich zna

nych zaszczytnie ze swojej przychylności do oj
cowskiego rządu najjaś. cesarza jmci i z miłości
do porządku , doszło do wiadomości najjaśniej
szego pana, raczył monarcha obywatelom Lwo
wa swoje najwyższe upodobanie z tym dodatkiem

oświadczyć , że najjaś. pan zawsze o ich szczerej
uległości i niewzruszonej wierności poddanych
przekonanym będzie.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Królestwo Polskie.
^

— Z Warszawy d. 5 . stycznia. —

Dyktator mianował pp. Tomasza LeBrun, dy
rektorem kancelaryi sekretaryjatu dyktatury, oraz

referentem sekcyi i Wincentego oitkowskiego i
Karola Forstera, referentami; Wincentego Dą
browskiego , Napoleona Horbowskiego i Józefa

Supińskiego , sekretarzami; a Adama Podajew-
skiego , Alexandra SoMenhofa , Adama Ziembiń
skiego i Władysława Gołębiowskiego , podsekre
tarzami w pomienionym sekretaryjacie.

Słychać, że granice między Prusami a Polską
z rozkazu rządu pruskiego ściśle są zamknięte.

— Dnia 6. stycznia. —

Rada najwyższa narodowa mianowała pp. Sta
nisława Runatta , professora uniwersytetu w ar
szawskiego , sekretarzem redaktorem protokołów
jej posiedzeń; Zarębskiego, zastępcą koininissa-
rza obwodu lubelskiego; Tomasza Załuskiego,
zastępcą kominissarza obwodu siedleckiego ; J a 
na Rzeszotarskiego , zastępcą kominissarza obwo
du rawskiego.

— Dnia 7. stycznia. —

Podpułkownik Wyleżynski wrócił z Petersbur
ga i przywiózł expedycyją adresowaną do jaś. w.

Sobolewskiego.

Rada municypalna miasta stołecznego Warsza
wy podaje do publicznej wiadomości listę ofiar
aa powiększenie formujących się pułków.

Rozkazem z d. 1. b. m. mianowani są ofice
rowie dla nowo formujących się batalijonójfor.

Dyktator postanowieniem z d. 6. b. in. uwal
nia pana Tomasza Lubieńskiego od pełnienia o-*

bowiązków zastępcy ministra spraw w ewnętrz
nych i policyi.

Dyktator mianuje pana Wincentego Niemo-

jewskiego zastępcą ministra spraw wewnętrznych
i policyi.

Dyktator na przedstawienie rady najwyższej na
rodowej , mianuje pana Alojzego Biernackiego ,

posła powiatu wiekońskiego, zastępcą prezesa
izby obrachunkowej.

Dostrzegacz austryjacki z d. 7. b. m. zawiera
z gazet warszawskich z d. 28. grudnia:

J\Japr7.#»r*i i.iiojaiłaoia dyktatora, getcie pie r
wej była kancelaryja sekretarza stanu , jest teraz

umieszczony sztab jeneralny. Na niźszem pię
trze tego gmachu , miewa rada najwyższa swoje
posiedzenia.

W d. 26. grudnia dawali senatorowie xięciu
Ada. Czartoryskiemu w hotelu angielskim objad.

Baron Mohrenheiin ogłosił się za jeńca wo
jennego i z najduie się z jeńcami rossyjskimi w

zamku.
W d. 24. grudnia wieczorem . umarł w W ar

szawie marszałek nadworny Broniec.

Listy polskie zastawne plącą teraz po 74 złp^
za sto.

Wielka Brytanija i Irlandyja.
Podług doniesień z Edymburga zdaje się , że

Karól X. postanowił ukończyć życie swoje w Ho-

ly^ood.
'

Y, Dublina donoszą pod d. 19. grudnia r. z. o

prv„;byciu tamże dniem w przódy pfawa 0 ’Connell.

Przyjęto go nrocżyśeie formalną processyją,
składało 5o,ooo ludzk Chorągwie, które nieśli

rzemieślnicy , były po większej części trójkolo
rowe, mianowicie: żółte, zielone i niebieskie;
na wielu można było czytać wyrazy : aZniesiJufie
unii* Zresztą wszystko odbyło się spokowlp »

słyćhać było tylko okrzyki pozdrowienia, które
lud upojony radością wznosił.



Podług dz. Courtier SJr G. Graham wniósł
w*d. 23. grud. w izbie niższej ważna okoliczność

względem reformy, Mówi ón , że ministrowie
widza trudności swojego przedsięwzięcia w te-

raśoieszyai s^nie izby niższej; wszelako posta
nowili , przełożyć jej projekt o reformie parla
mentu, i że w razie klęski widzieliby się być
zmuszonymi doradzać królo w i, aby teraźniejszy
parumejat rozw iązał, a inny w duchu kraju zwołał-

Francyja.
Monitor z d. 27. grudnia umieścił postanowie

nie królewskie, mocą którego pan Baude , pod
sekretarz w jnipisterstwie spraw wewnętrznych,
mianowany jest prefektem policyi w miejscu hr.

^ T re ilhard , mianowanego radzcą przy sądzie pa-
tryjikim po zmarłym panu Deferriere. P .T reiJ-
fn a r d mianowany jest oraz kawalerem krzyża ie-

| g'ii honorowej.
Dziennik Temps z d. 27. grud. zawiera następu

jący artykuł względem teraźniejszego stanu rzeczy
w Paryżu: »Gzyli Francuzi chcą rządu konstytu
cyjnego, lub nie? 0toz to pytanie; wystawiać je bę
dziemy nieustannie ludziom , którzy takowe przez

przemijające namiętności z uwagi tracą. Ich pa-
>zum. Przed pięcia mie-

j, że niechće Bourbonów,
■ '

;'i* oiica,or.a..cjj»r.» .

wiedzieć o żadnej nowej
rewoiucyi. Mamy krom , .konstytucyją , izby usta
nawiające nieodzownie potrzebne organiczne u-

stawy. Mamy króla, który uzupełni izbę parów i

wyborców, którzy wybiorą nowych deputowanych
podług nowych wyborowych warunków. Czego!
chcą więcej ? Co jest po za tym obrębem , jest juz
niepra wnością. Czyli ci chcą konstytucyjnego rz ą
du , którzy przypuszczają , że tronowi można wy.
bory narzucić? Ci, którzy żądają , aby do spraw
Kraju miały wpływ niektóre kiassy obywatel , a

na,wet uczniowie .szkół ? .-v- Ci , którzy sami nad
używają wolności druku , a chcą zakazać innyn,
aby tego środka nie używali ? C i, którzy nie
zgodę w szeregach gwardyi narodowej francuz-

Kiej rozsiać się starają ? C i, którzy handel nową

trwogą przerażają, jaką stałość rządu w d. ,2i.
grudnia i słabość stronnictw uspokajać poczęły?
Ci , którzy odrywają młodzież od pracy i prze
szłość jej na los stawiają , ponieważ ją podbn-
rzają przeciw teraźniejszemu porządkowi rzeczy,
który w sobie zawiera przyszłość kraju ? Nako-
niec ci , którzy miasto, eo jest interesem Francyi,
aby kraje obce na widok naszej spokojności i przez

pam iątkę naszej sławy, miały dla nas uszanowanie,
raczej starają się stawić obcym narodom wido-
wisko naszej niezgody i naszych zamieszek? —

J n e ma znnego wyboru, jak teraz istnący po„

rządek rzeczy., luk nowa rewolucyja. Atoli te
ra z , , jak rzeczy stoją , jest większość .parla-
mentowa , i dopóki inna miejsce tejże nie zastą
pi , potrzeba, z nią , podług niej i przez nią
rządzić. O tp ż to rząd konstytucyjny. .Karól X.
u p adł, bo go zapoznał. Francyja powstała, aby
go przywrócić. — Król musi go dzisiaj bronie

przeciw tym , którzy go chcą obalić. Jeźii

chcecie, rozumujcie w duehu stronnictw; lecz
zrzecz.ie się wszelkiej loiki. Burzcie się, lecz
nie rozprawiajcie. Wiadomo wam dobrze, ze

Francyja nie zechce już uaieć rewoiucyi. — Co

się dotyczę rozumowania : tedy jako mniejszość
wezwiejcie na pomoc wszelkie talemta, abyście
kraj przekonali i żeście ze swojej strony osiągnęli
większość ; nic nad to prawniejszego' — Oprócz
tego nie mówcie nic © swojej miłości do króla,
ponieważ powstajecie na konstytucyją , którą ón

zaprzysiągł ; ani o swojej miłości do kraju , al
bowiem nadwerężacie jego spokojność , 1której
tak bardzo potrzebuje. Owi zacni mężowie ,

których pewnie obrażacie, ponieważ bronicie
ich inne mi środkami, nie temi , jakich wy
maga ich rzetelność , owi mężowie , których po
pularność chcecie oddzielić od popularności kró
la , bardzo dobrze rozumieją, co jest rząd re
prezentacyjny i hołdują m u, gdy biorą uwolnie-

W kazdem politycznein przesileniu nie po
zostaje nic innego królowi , jak tylko rozwiązać
izby , lub zmienić ministeryjum. Te trywijalue
prawdy powtarzaliśmy z całą Francyją, aż dosytu
ostatniemu z Bourbonów królowi. Pogardził nie ■
m i, gdzież jest? i— Zrozumiał je sławny jene
rał : zapewniają nawet , że to pytanie zadał w

tych -samych wyrazach i zdaje się , że jeszcze w

tym tygodniu będzie coś stanowczego przedsię
wzięte. żądają się być przygotowane dymissyje
dla znamienitych osób. Ten lub ów m inister,
a ten lub ów prefekt , jeźii uczynią zadosyć koa-

stytacyi, usprawiedliwią tylko swojem postępo
waniem nasze słowa i potępią gorliw ość swoich

nierozsądnych obrońców, którzy onym radzą,,
pozostać w stanowisku fałszywem, dla mężów ho
noru nieprzywoitem.a

Jenerał lejtnant hr. Lobau , mianowany jene-
ralnym dowódzcą gwardyi narodowej, ma głów
ną kwaterę tejże w Lotiwrze.

W d. 29. grudnia kommissyja izby deputow a
nych upoważniona do rozpoznania projektu do

ustawy względem listy cywilnej, (który nie zo
s ta ł, jak inne pisma paryzkie donosiły, cofniouy)
odprawiła swoje pierwsze posiedzenie.

Nowy prefekt paryzki, radzca stanu J. J . Baude,
wydał do mieszkańców Paryża następującą ode
zwę : »Król wkłada na mnie zaszczytne ale ra-

aem mozolne zatrudnienie czuwać nad spokojno-
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